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Impact’25: Marszałek debatował z prof. Snyderem 

Podczas drugiego dnia konferencji Impact w Poznaniu Marszałek Marek Woźniak wziął udział
w dyskusji „Czy historia może być wciąż nauczycielką życia. Przypadek Europy Środkowo-
Wschodniej” z udziałem prof. Timothy Snydera, Adama Michnika oraz Sylwii Gregorczyk-
Abram.

Drugi dzień jubileuszowej edycji Impact, którego regionem gospodarzem jest po raz kolejny
Wielkopolska, był poświęcony zagadnieniom związanym ze sztuczną inteligencją, nowymi technologiami,
przestrzenią kosmiczną oraz współczesnym wyzwaniom demokracji.

Nie zabrakło też rozmów poświęconych naszej części Europy. W dyskusji „Czy historia może być wciąż
nauczycielką życia. Przypadek Europy Środkowo-Wschodniej” udział wzięli prof. Timothy Snyder, Marek
Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Adam Michnik oraz Sylwia Gregorczyk-Abram.

Marszałek został zapytany o potencjalne otwarcie się Wielkopolski na obywateli z Rosji. Odpowiadając,
odwołał się do swoich dotychczasowych doświadczeń związanych z prowadzonymi na przestrzeni lat
rozmowami ze stroną rosyjską. 

– Te kontakty zawsze się sprowadzały do osobistych interesów. Wzniesienie się na wyższy poziom, że
jesteśmy pewną wspólnotą i chcemy coś dla niej wypracować, nie było możliwe. Trudno było o tym
rozmawiać również w krajach postsowieckich. Tam również przedstawiciele władz kierowali się
podobnym podejściem: najpierw myśleli o własnych korzyściach, a nie o dobru wspólnoty. W codziennych
kontaktach z ludźmi dało się jednak wyczuć życzliwość i sympatię. Z takimi osobami zapewne łatwiej
byłoby się porozumieć, ale z regionalnymi decydentami - już niekoniecznie – podsumował Marszałek
Marek Woźniak. 

Uczestnicy dyskusji mówili również m.in. o potencjalnej modernizacji Rosji, możliwych scenariuszach
wojny Rosji z Ukrainą oraz nasilających się tendencjach autorytarnych w Europie.

Jednym z głównych mówców był politolog Francis Fukuyama, uznawany za jednego z najważniejszych
współczesnych myślicieli. Jego wystąpienie skoncentrowało się na strategiach reagowania na globalne
zmiany i wyzwania.

W temacie sztucznej inteligencji głos zabrali m.in. Mati Staniszewski, współzałożyciel i dyrektor generalny
ElevenLabs, który przedstawił możliwości wykorzystania głosu jako nowego standardu w komunikacji
cyfrowej.

W debacie na temat rozwoju sektora kosmicznego udział wzięli przedstawiciele firm zajmujących się tego
typu technologiami, w tym m.in. Simona Jenner (Axiom Space).

Jubileuszową edycję Impactu zakończyła rozmowa prezydenta Baracka Obamy z prof. Timothym
Snyderem. 
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